1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2656                                                       Lidianópolis, Segunda-Feira, 22 de Março de 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Lidianópolis – PR, no uso de suas atribuições legais convoca o Conselheiro Tutelar

Suplente para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos, no período de 23 e 24/03, das 8:00/11:00 as 13:00/17:00, para
assumir a vaga de conselheiro tutelar titular,  em razão do afastamento do titular por motivo de doença devido emissão de atestado
médico pelo período de 120 dias,  conforme dispõe a Lei n.º 875/2018 art. 69, “Ocorrendo vacância ao afastamento de quaisquer
dos membros titulares do Conselho Tutelar, o Poder Executivo Municipal convocará imediatamente o suplente para o preenchimento
da vaga.

Classificação
Suplentes

Nome do Candidato Quantidade de Votos

9º TAYLA DAIANE INOCENCIO SZOLOMICKI 37

• 01 Foto 3x4 recentes

• cópia carteira profissional (CTPS)

• cópia da Cédula de Identidade

• cópia do CPF/MF

• cópia do Certificado Militar

• cópia do Título de Eleitor e do último comprovante de votação

• cópia do Registro Civil (casamento ou nascimento)

• cópia da Certidão Nascimento de filhos menores

• cópia do Cartão de Vacinas filhos menores

• cópia do comprovante de escolaridade

• cópia do PIS/PASEP

• cópia da Declaração de Imposto de Renda ou Declaração de Bens atualizada (Lei Federal nº 8.429/92)

• número de conta no Banco Cooperativo Sicredi de Lidianópolis

OBS.:  A Conselheira tutelar suplente que retornar ao cargo titular, fica dispensada de apresentar toda a documentação
de admissão, devendo apresentar somente os documentos que foram modificados após a última nomeação.

LIDIANOPOLIS, 22 DE MARÇO DE 2021.

ADAUTO APARECIDO MANDU
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2021 às 19:41:37

                               1 / 9

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2656                                                       Lidianópolis, Segunda-Feira, 22 de Março de 2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E  HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,
resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 18/2021
b) Licitação Nrº             :            4/2021
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 22/03/2021
e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos destinados a gravação e divulgação de imagens das

sessões plenárias via Internet, Facebook e Instagram, em conformidade com a Lei
Municipal nº 001/2021 para a Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis.

01.031.0001.2.001. - ATIVIDADES LEGISLATIVAS

          f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: B. H  CREMONINI BAENA INFORMATICA - ME
CNPJ/CPF: 17.711.155/0001-39

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 CAMERA SPEED DOME
Sensor: 1/2.8” 2 megapixels STARVIS™
CMOS
Pixels efetivos (H x V): 1920 × 1080
Sistema de digitalização: Progressivo
Velocidade de obturador: 1/1 s a 1/30.000 s
Sensibilidade: Modo Dia – Colorido: 0,005
lux; Modo Noite – Preto e branco: 0 lux (IR
ligado)
Características da câmera:
Dia/Noite: Automático (ICR) / Colorido /
Preto e branco
Compensação de luz de fundo: BLC / HLC /
WDR (120db)
Balanço de branco: Automático / ATW /
Interno / Externo / Manual
Redução de ruído: 2D / 3D
Máscara de privacidade: Até 24 áreas
Zoom óptico: 15x
Zoom digital: 16x
Lente:
Distância focal: 5.3 a 64 mm
Controle de foco: Automático / Manual
Ângulo de visão horizontal: 58,5° a 5,5°
PTZ:
Alcance do Pan/Tilt: Pan: 0° a 360°; Tilt: -15°
a 90°; autoflip: 180°

Uni 1,00 R$ 3.850,00 R$ 3.850,00

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2021 às 19:41:37

                               2 / 9

3

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2656                                                       Lidianópolis, Segunda-Feira, 22 de Março de 2021

Controle manual de velocidade: Pan: 0,1° a
200°/s; Tilt: 0,1° a 120°/s
Velocidade do preset: Pan: 240°/s; Tilt:
200°/s
Preset: 300
Modo PTZ: 5 Patrulhas; 8 Tours; 5 Auto
Scan; Auto Pan
Análise inteligente de vídeo:
Funções: Linha virtual, Cerca virtual,
Abandono/Retirada de objetos, Mapa de
calor e Detecção de face
Vídeo:
Compressão: H.265 / H.264H / H.264 /
H.264B / MJPEG
Resolução: 1080p (1920 x 1080) / 720p
(1280 x 720) / D1 (704 x 576/ 704 x 480) /
VGA (640 x 480) / CIF (352 x 288 / 352 x 240)
Taxa de bits: H.265: 14 K a 6912 kbps;
H.264: 32 K a 8192 kbps; MJPEG: 56 K a
30720 kbps
Stream principal: 1080p (1 a 60 FPS) / 720p
(1 a 60 FPS)
Stream extra 1: D1/VGA/CIF (1 a 60 FPS)
Stream extra 2: 720p / D1 / CIF (1 a 60 FPS)
Áudio:
Compressão: G.711a / G.711Mu / AAC /
G.726
Interface: 1/1 canal Entrada/Saída
Rede:
Ethernet: RJ45 (10/100Base-Tx)
Throughput máximo: 30 Mbps
Protocolos: IPv4/IPv6, HTTP, HTTPS, SSL,
TCP/IP, UDP, UPnP, ICMP, IGMP, SNMP,
RTSP, RTP, SMTP, NTP, DHCP, DNS,
PPPOE, DDNS, FTP, Filtro de IP, QoS,
Bonjour, SIP, IEEE802
Compatibilidade: Onvif – Perfil S; Intelbras-
1; Genetec
Número máximo de usuários: 20
Smartphone: iPhone; iPad; Android
Interface auxiliar:
Alarme: 2 entradas (NA ou NF); 1 saída (NA)
Geral:
Alimentação: DC 12 V / 3 A (± 25%) PoE+
(802.3at)
Potência total consumida: 10W (23W IR
Ligado)
Ambiente de funcionamento: -10 a 60 °C /
umidade inferior a 90%
Proteção contra infiltração: IP66
Dimensões (L × A × P): 160 × 295 × 160 mm
Peso aproximado: 4 Kg
Certificados:

Certificações: FCC, CE e UL

2 CABO DE REDE CAT6 IGUAL OU
SUPERIOR FURUKAWA

MT 40,00 R$ 3,70 R$ 148,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2021 às 19:41:37

                               3 / 9

4

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2656                                                       Lidianópolis, Segunda-Feira, 22 de Março de 2021

3 RJ45 CAT6 FURUKAWA Uni 6,00 R$ 5,00 R$ 30,00

4 INJETOR POE+ 802.3 AF/AT POE 200 AT
PADRÕES
IEEE 802.3 / 10 BASE-T
IEEE 802.3U / 100 BASE-TX
IEEE 802.3AB / 1000 BASE-TX
IEEE 802.3AF / POE (POWER OVER
ETHERNET)
IEEE 802.3AT / POE+
PORTAS 1 - LAN - RJ45 10/100/1000 MBPS
COM AUTONEGOCIAÇÃO
1 - POE - RJ45 10/100/1000 MBPS COM
AUTONEGOCIAÇÃO
AUTO MDI/MDI-X DETECÇÃO
AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO
(NORMAL/CROSSOVER)
LEDS INDICADORES 1 - PSE - VERDE
1 - PWR - VERDE
CABEAMENTO SUPORTADO
10BASE-T - CABO UTP CATEGORIA 5
(MÁXIMO 100 M)
EIA/TIA-568 100 Ω STP
100BASE-TX - CABO UTP CATEGORIA 5,
5E (MÁXIMO 100 M)
EIA/TIA-568 100 Ω STP
1000BASE-T - CABO UTP CATEGORIA 5E,
6 (MÁXIMO 100 M)
EIA/TIA-568 100 Ω STP
CONSUMO MÁXIMO (SEM CARGA) 1 W
POTÊNCIA MÁXIMA DA PORTA POE 30 W
ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 100 – 240 VAC,
50/60 HZ, 0,8 A
SAÍDA: 51 VDC, 600 MA
TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0 °C A 40
°C
TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO -
40 °C A 70 °C
UMIDADE DE OPERAÇÃO 10 - 90% SEM
CONDENSAÇÃO
UMIDADE DE ARMAZENAMENTO 5% -
90% SEM CONDENSAÇÃO

DIMENSÕES (L X A X P) 60 × 34 × 132
MM

Uni 1,00 R$ 245,00 R$ 245,00

5 ROTEADOR WIRELESS AC RG 1200 DUAL
BAND
Hardware:
4 antenas externas fixas de 5 dBi
4 portas Gigabit Ethernet – 1 WAN e 3 LAN
– 10/100/1000 Mbps
LEDs: SYS, Internet, LAN, Wi-Fi
Chipset Realtek® RTL8197FS + RTL8367R
+ RTL8812BRH
Memória Flash 8 MB
Memória RAM 64 MB
Botão RESET/WPS
Botão Wi-Fi

Uni 1,00 R$ 390,00 R$ 390,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2021 às 19:41:37

                               4 / 9

5

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2656                                                       Lidianópolis, Segunda-Feira, 22 de Março de 2021

Compatível com portal Customize
Parâmetros Wireless:
Padrões: IEEE 802.11a/b/g/n/ac
Modo do rádio: MU-MIMO, Beamforming
Modo de operação: Roteador, Repetidor,
Cliente Wireless, Ponto de Acesso
Frequência de operação: 2,4 GHz; 5 GHz
Largura de banda: 2,4 GHz: 20, 40 MHz; 5
GHz: 20, 40, 80 MHz
Taxa de transmissão: 2,4 GHz: até 300
Mbps; 5 GHz: até 867 Mbps
Canais de operação: 2,4 GHz: 1-13 (Brasil);
5 GHz: 36, 40, 44, 48, 149, 153, 157, 161
Potência máxima (E.I.R.P.): 2,4 GHz: 158
mW (22 dBm)
5 GHz: 158 mW (22 dBm)
Sensibilidade de recepção em 2.4 GHz:
802.11b 1Mbps: -97 dBm; 802.11g 54Mbps:
-74 dBm; 802.11n 20 MHz MCS7: -71 dBm;
802.11n 40 MHz MCS7: -70 dBm
Sensibilidade de recepção em 5 GHz:
802.11a 6 Mbps: -92 dBm; 802.11ac 80 MHz
MCS9: -61 dBm
Segurança: WPA-WPA2/PSK com
criptografia TKIP e/ou AES
Descrição dos LEDs
SYS: Desligado: roteador desligado da
energia elétrica; Ligado: roteador
inicializando; Piscando: roteador em
operação normal
Internet: Desligado: não há conexão na
porta; Ligado: há conexão na porta, sem
tráfego de dados; Piscando: há um
dispositivo conectado à porta
correspondente, com tráfego de dados
LAN: Desligado: não há dispositivo
conectado à LAN; Ligado: há dispositivo(s)
conectado(s) na(s) porta(s) LAN(s), sem
tráfego de dados; Piscando: há
dispositivo(s) conectado(s) na(s) porta(s)
LAN(s), com tráfego de dados
Wi-Fi: Desligado: as redes Wi-Fi 2.4 e 5 GHz
estão desativadas; Ligado: a(s) rede(s) Wi-
Fi 2.4 e(ou) 5 GHz está(ão) ativa(s), mas não
há tráfego de dados; Piscando: a(s) rede(s)
2.4 e(ou) 5 GHz está(ão) ativa(s) e há
tráfego de dados; Piscando lentamente: o
WPS está sendo executado e aguardando a
conexão de um dispositivo
Fonte de alimentação:
Entrada: 100-240 V a 50/60 Hz
Saída: 12 Vdc / 1 A

Potência de consumo máxima: 12 W

6 Projetor X1126AH 4000 Lumens (DLP /
1920x1200 / SVGA 3D/ HDMI) – Preto

Especifições:

Imagem:
- Resolução nativa: 800 x 600

Uni 1,00 R$ 3.690,00 R$ 3.690,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2021 às 19:41:37

                               5 / 9

6

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2656                                                       Lidianópolis, Segunda-Feira, 22 de Março de 2021

- Resolução Máxima: 1920 x 1200

- Brilho do modo padrão: Até 4000 lm

- Proporção nativa: 4:3

- Proporção compatível: 16:9 / 4:3

- Relação de contraste: 20.000: 1

- Relação de arremesso: 1,94 a 2,16
(1295,40 mm @ 2000 mm)

- Zoom digital: 2x

- Correção Keystone Vertical: -40 ° / + 40 °

- Sincronização vertical máxima: 120 Hz

- Sincronização horizontal máxima: 100 kHz

- Sincronização vertical mínima: 24 Hz

- Sincronização horizontal mínima: 15 kHz

- Compatível com cores: 1,07 bilhões de
cores (30 bits)

Lente de Projeção:

- Abertura mínima da lente: F / 2.41

- Abertura máxima da lente: F / 2.53

- Distância Focal Mínima: 21,85 mm

- Comprimento focal máximo: 24,01 mm

- Tamanho mínimo da imagem diagonal:
584,20 mm

- Tamanho Diagonal Máximo da Imagem:
7,62 m (300 ")

- Distância Mínima de Projeção: 1 m

- Distância Máxima de Projeção: 11.80 m

- Zoom ótico: 1,1x

Luminária:

- Tipo de lâmpada: OSRAM

- Número de lâmpadas: 1

- Potência da lâmpada: 220 W

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2021 às 19:41:37

                               6 / 9

7

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2656                                                       Lidianópolis, Segunda-Feira, 22 de Março de 2021

- Vida da lâmpada do modo normal: 6000
horas

- Vida útil da lâmpada do modo econômico:
7000 horas

- Vida útil da lâmpada do modo ExtremeEco:
10.000 horas

Interfaces / portas:

- HDMI: sim

- Número de portas USB: 1

- USB: sim

- Vídeo Composto: sim

- Número de entradas VGA: 1

- VGA In: sim

- Número de saídas VGA: 1

- Saída VGA: sim

- Número de entradas de áudio: 1

- Número de saídas de áudio: 1

- Entrada de linha de áudio: sim

- Saída de linha de áudio: sim

- Número total de portas HDMI: 1

Informação técnica:

- Sistema de Projeção: DLP

- Método de Projeção: Teto / Frente /
Traseiro / Teto Traseiro

Compatibilidade de Vídeo:

- EDTV

- HDTV

- NTSC

- AMIGO

- SDTV

- SECAM

Compatibilidade de Computador:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2021 às 19:41:37

                               7 / 9

8

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2656                                                       Lidianópolis, Segunda-Feira, 22 de Março de 2021

- Mac PC

- PC Windows

Áudio:

- Número de palestrantes: 1

- Potência de saída do alto-falante: 3 W

- Modo de saída do alto-falante: Mono

Descrição de energia:

- Fonte de energia: 100 V AC ~ 240 V AC

- Tensão de entrada: 120 V AC / 230 V AC

- Consumo de energia operacional: 275 W

Características físicas:

- Temperatura: 0 ° C a 40 ° C

- Umidade: 80% de umidade relativa máxima

- Peso (aproximado): 2,80 kg

Fator de forma:

- Montável no teto

- Diversos

Contúdo da embalagem:

- Projetor DLP X1126AH

- Cabo de alimentação AC

- Cabo VGA

- Controle remoto

- Bateria para controle remoto

- Tampa da lente

- Guia rápido

- Cartão de segurança

Garantia mínimo de 01 Ano

7 Suporte de teto para projetor X1126AH
4000 Lumens (DLP / 1920x1200 / SVGA
3D/ HDMI)

Uni 1,00 R$ 280,00 R$ 280,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2021 às 19:41:37

                               8 / 9

9

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2656                                                       Lidianópolis, Segunda-Feira, 22 de Março de 2021

8 TELA DE PROJECAO RETRATIL
ELETRICA 2,03 X1,52M 100'' 110V COM
CONTROLE REMOTO AC350
- Superfície de projeção em Matte White
(branco opaco) e verso em preto (blackout),
o que proporciona até 1,5 vezes mais brilho.
- Bordas pretas para perfeito
enquadramento da imagem.
- Estojo metálico em aço carbono, com
resistente pintura eletrostática na cor preta.
- Pode ser fixada no teto ou na parede.
- Formato vídeo: 4:3.
- Diagonal (polegadas): 100polegadas
- Área de Projeção: 2030mm x 1520mm.
- Voltagem: 110v.
- Acompanha controle remoto.

Garantia mínimo de 01 Ano

Uni 1,00 R$ 1.150,00 R$ 1.150,00

9 Kit Teclado e Mouse Microsoft Wireless
Desktop 2000 Preto

Uni 1,00 R$ 450,00 R$ 450,00

10 Cabo Hdmi 25m Ultra Hd 4k com Filtro
Emborrachado

Uni 1,00 R$ 220,00 R$ 220,00

11 Horas Técnicas Suporte em Informática
com Recolhimento de ART e Engenheiro
Responsável

HR 30,00 R$ 150,00 R$ 4.500,00

                                       Valor Total Homologado - R$ 14.953,00

Lidianópolis, 22 de março de 2021.

______________________________________

ODAIR JOSÉ BOVO
Presidente da Câmara de Vereadores

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2021 às 19:41:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2021-03-22T19:41:37-0300